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Nr 57 

Anhållan om medel för samordning  

av kommunernas socialtjänst, korrigering av beslut 

ÅLR 2020/746 

65 S2 

Landskapsregeringen beslöt 5.2.2020 (S220E07) att den ansökan om me-

del för förverkligande av Kommunernas socialtjänst (KST) som inkom 

den 9.12.2019 från Ålands omsorgsförbund måste specificeras och kom-

pletteras innan den upptas till vidare behandling. Kompletterande hand-

lingar har inlämnats den 2.3.2020. 

Av kompletteringen framgår att man inte i det här skedet har möjlighet 

att inkomma med verksamhetsplan och beräknad budget för de närmaste 

två åren. Ansökan har specificerats och motiverats. 

I motiveringen till ansökan framförs att det av detaljmotiveringen till 

KST-lagen framgår att det vid tidpunkten för antagande av lagen inte 

fanns en klar uppfattning om hur KST skulle förverkligas. Den etable-

ringskostnad man nu begär om medel för ska snarare ses som en förut-

sättning för framtagande av budget och verksamhetsplan för de kom-

mande åren. Vidare jämför man i ansökan storleken på den begärda sum-

man, 10,06 euro per kommuninvånare med samgångsunderstödet enligt 

kommunstrukturlagen som totalt skulle innebära ett stöd om 273 euro per 

invånare. Man framför också att kommunerna bidrar till omställningspro-

cessen med cirka 66,50 euro per invånare genom att det grundavtal som 

ingåtts för att bilda KST innebär att grundkapitalet höjs från cirka 11 000 

euro till 2 000 000 euro.  

 

Det anhållna beloppet är 300 725 euro. KST förbehåller sig också rätten 

att få återkomma med en ny ansökan gällande kostnader förknippade 

med verksamheten. Av budgeterade medel för KST år 2020 återstår 

40 000. Behovet av tilläggsmedel uppgår alltså till 260 725 euro. 

 

Beslut 

Landskapsregeringen har för avsikt att i förslaget till tredje tilläggsbudget 

föreslå ett anslag om 261 000 euro som medel för samordning av kom-

munernas socialtjänst. Landskapsregeringen beslutar bevilja Kommuner-

nas socialtjänst ett stöd om maximalt 301 000 euro under förutsättning att 

lagtinget beviljar tilläggsanslaget. Stödet får endast användas i det syfte 

som beskrivs i ansökan med bilagor. Av det beviljade stödet kan 
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maximalt 50 % dvs. 150 500 euro, enligt särskild anhållan, utbetalas i 

förskott, före lagtingets beslut om tilläggsbudget. Såvitt lagtinget godkänt 

tilläggsbudgeteringen kommer ytterligare 90 300 euro (30 %) av det be-

viljade stödet att utbetalas i förskott. 

 

Om ingen särskild ansökan om förskott före lagtingets behandling av till-

läggsbudget inkommer och såvitt lagtinget godkänt tilläggsbudgeteringen 

kommer 240 800 euro (80 %) av det beviljade stödet att utbetalas i för-

skott.  

 

Utbetalning av resterande stöd sker efter redovisning av betalda godtag-

bara kostnader. Om de slutliga kostnaderna understiger det stöd som ut-

betalas i förskott ska mellanskillnaden återbetalas till landskapsrege-

ringen.  

 

Kostnadsredovisningen ska vara landskapsregeringen tillhanda senast 

den 31 januari 2021 varefter eventuell slutreglering sker. 

 

Landskapsregeringen kommer inte att uppta någon ny ansökan från KST 

om medel i detta syfte till behandling, såvitt inte till ansökan bilagts en 

tänkt budget och verksamhetsplan för de närmaste två åren. 

 

Kostnaderna för år 2020 ska belasta budgetmoment 41010 Övriga sociala 

uppgifter, överföringar. 
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